versus finē in canone. 35. antiqui aut̄ existimabant sup̄ istos p̄prie q̄ ipsos percussit percussio de celo: q̄ s̄ noua litera vocat sideratos: iste ē ergo text⁹ quē obscure citat Gal. in comēto sub verbo percussos, ex q̄ si q̄ scit̄ Hip. aliquē morbi esse adeo, ex eo textu percussos a celo. i. adeo. ipse nō cōsētit in illā analogiā antiquorū nisi ppter necis celeritatē, qđ tñ statī magis declarab̄.

Igitur primū, qđ est considerandū quid per diuinū seu celeste intellegat,
 2º qualiter in hac arte ipsius cōtemplatione maxime iuuet. Sup̄ primo ergo Gal. introducit tres modos quorū duos primos pospōit: vltimū vero accep̄t̄. Primus ergo monet medicū cōtemplari, si in morbis sit quid diuinū: hoc est si morb⁹ ille adeo comitatur. nā q̄busdā antiquorū visū fuit pluries torqueri hoies ingruētibus morbis dei præcepto, q̄ expō confutat a Gal. q̄ non est ad mentē autoris, nā expositor abstringitur hac lege: siue verū aut falsū dicat, id insinuare ad autoris mentē, cū igitur ab Hip. nullibi inueniamus dixisse morbos adeo causarii: igit̄ id dicere nō est de mēte autoris frusta enī comēdaret qđ nulibet scripsit. q̄ si offeras Hip. duob⁹ modis id comēdasse: primo ex textu citato prō de ractiōe victus. Vidiſti nō fuilſe eā suā intencionē, sed explicare causam cur prisci eo pleuritide effectos de sup̄ esse percussos credebāt, propter necis ſiſ; celeritatē & viriditatē affecti lateris, vti est eorū qui a fulgre occiduntur conditio. q̄ ſi ſecūdo clarius offeras Hip. libelū de diuino morbo inscripſiſſe: respōdendū est id feciſſe ad redarguēdū eos qui diuinū aliquē morbi credebāt: nā epileſia nō est aſerē dū dici poſſe diuinū morbi: bene q̄ rationē impedit q̄ pars in nobis diuina dicitur, nec medicus absq̄ reuelatiōe id percipere poſſet. Sed qui reuelatione dignus: concipere. n. talē esse: ex impossibilitate curatiōis, cui alludit illud Gordoni. cap. de epileſia, q̄ nō curātur quia forſan non bene cōueniūt cū deo id christiane protulit quod Hip. non contradicit. Iusta enī fixionē causarū, morbi sunt ſep̄e ipoſibilis curatiōis n̄lter. Vnde ob hoc nō mētolerauit Gal. primo de morbis curādis: addiſitioni in morbi: stabilitatē & durationē. Extra eā igit̄ mēte Hip. bona pars medicorū tenet adeo comiti morbos: ſic Aui. in ſua Metha. proter hoiz flagitia & pſerti pestes & clarius azarauius capite de epileſia. Nos at̄ ex fide clarius habenius: ſci mus. n. ſororē moisi ex pctō murmurandi lepra eſſe affectā: & ſcim⁹ auto ſe vite morbi corporeū curaffe peccatis remiſſis: Iusta id vade in pace & ſpli⁹ nolli peccare: ob qđ iubemur medici ante oia precipere infirmis cōſteātur pctā ſua. Ex canone cū ſepe iſfirmitas corporalis. &c. Ergo expositio iſta licet vera ſit non eſt ad mentē autoris.

Secundus ſenſus ēt a Gal. taxatus eſt q̄ per diuinū ipſe intelligat dierū decretoriū ſignificationes & misteria circa egrotos. Vide q̄tū interſſit inter diē. 7. &. 6. in 1º dierū decretoriū, vt tā varie exeāt infirmi: quorū dierū iudicium cū ſit adeo utile pro actu pronosticationis: habeātq̄ pro cauſa princ

psum occultum & celeste scilicet lunæ in fluxu & motu, coniunctioneque aliorum siderum fortunatorum & infortunatorum, quæ oia diuina dici possunt ut ppietates occultæ, & ad hunc sensu hiera picra interpretatur diuina, quæ actio solutiui est res diuina, ex sui natura eo s. q. causa ppietatis est virtus celestis ut ille mesue, aut plenissima & superior influentia ex Aui. Ide viribus cordis, cum igit die rū decretoriū talis sit artifex, diuinū quod latet in eis. Quod si oīo cōtēplaretur medicus presenti hos aspectus ad diem casus infirmi. Iungeretq; eis infirmi natiuitatis iudiciū, multa posset prædicere de felici, aut funistro exitu infirmi, de quo aliquid gal. ; dierum decretorium. Quorū dicta & si tolerabilia sint, non tñ ad mentē. hip. propter multa. Primiū quæ sic igit labor esset astro rū cōiunctiones exacte considerare, p singulis infirmorū quid si natiuitatē cōtēplaret, formando figuræ, calculando & iudicando, & quod plū est talia nō pertinet ad medicū, nisi astrologus sit & disertissimus. Sed pauci sunt astrologi. & si cōciliator diff. 10. Velit necessario medicū esse astrologū, posponit deinde gal hunc sensu, quæ l; iuditia dierū decretoriū causā habeat diuinam hoc est supponi, nō q; scūq; res licet vocare diuinias, quæ habeat casas incognitas. Sed ubi simul illud īcognitum sit admirandum, quod dat sētire nō esse īcōputo ac iuditio decretoriū dierum. Sed hec ratio domini gal. semp cum ipsius pace parū valet. Primo quæ coartat acceptiōne huius termini diuinum, nā coiter quod excedit opusq; qualitatū primarum diuinum solemus vocare. Vti vim generatiū q; vtra crasim qualitatiam compaginem membrorum format. et de tēperamentis nō negādo eos effectus dignos esse admiratiōe. Scđo & fortiq; gal. q; dispōnes aeris & ab eo prognostica quæ sensu ipse exaltat, non video sic esse īcognitas ipsius causas atq; simul esse admirabiles, quod n. eēt occultiq; i eo esset dispō pes tis ppter celestes formas Aui. prima. 4. cuiusq; euētū vt medicus ignorat ibi. Volumus ergo illum sensu abiiciendū, non ex motu gal. sed ex nostro, ne medicus sit sic obnoxius astrologicis iudicis, in quibus propter instabilē materia ac artificis exiguitatē ētata deceptio. Sēt ergo tertius quæ gal. ait esse ad mētē hip. ē, p id diuinū aut celeste itellixisse abiētis nos aeris dispōne, p cuius exq; sita cōsiderationē admirabilis timorūq; stupēdus habebit. Fūdatq; in hac ratione, q; nō debet auctor aliquis aliquā rē sume cōmendare cuius nūsquam in codicib; suis mentionē fecerit. Sed nūlā aliarū rerum itellectarū ab aliis comendauit, aeris vero dispositione, sume, in calce huius opis, cum dixerit & tenerit temporis cōditionē, hoc autē hip. per modum epilogi resumit ad ea q; hic in prohemio, in eo textu cum plures hominū itereāt, ubi ipetū affectionū præcepit cōtēplari ad naturæ vires, in quo textu i dicta prefatiōe illi co suddit, & si quid diuinum ī morbis habetur. &c. In calce vero vt diximus expresso eodem morborū, ipetu, extēplo adiecit, tenere ergo temporis cōditionē, ex quo liquet. Utrobicq; idē itelligere, quantu; autē ad excellentiā prædictionis ac certitudinem faciat hec contemplatio, subdamq; breuiter pri-

mum obiciendo. Si pars hec est medica, & pronostica, quid de futura dispositione aeris poterit medicus predicere: nisi ut astrologus: breuiter: aer qui consideratur non est nisi presens aut preteritus & ex preterito in presente: aut ex presenti in futurū predicti erit studie. Iuxta vi & cōditōne taliū tūpū: mutationes. n. tēporū maxime generāt morbos: ac iuxta eā mutationē maiorem aut minorem de p̄xio aut lōgi userit ea impressio. Sed q̄liter aeris dispositionem rē sic familiarē & notā: diuinā vocat. Respōdeo: primo q̄ aerem ex primere pro cælo & re alta seu siderata non est absolu: nam helias dicit scripturaraptus Celū: i. p aerē, & cōstat q̄ est de cōmūi cōlensu apud nos ante die; iudici manifestatur? antex p̄xi p̄fidiam ac caulationes, item alibi pluit illis de cælo mana, & constat his duobus locis p ccelū aere; intelligi, eidem medice loquēdo i apatu epidimiarū p gal ac primo ac illi⁹ sup verbo hip. erat cœlū nubilū, estq; sc̄pe causa q̄ aerē mutat a suj cursu n̄i occ̄ta: vt priā 4. c. de febre pestilētiali : &. z. prii. c. 8. Quā admirāda ait p̄ sagia ex tali contemplatione oriāt. Parti sūt cōprehēsa i. 3. a pho. parti i libro de morbis vulgariib⁹ ac p aui. 2. priā. doctrīa, 2. p tria capita, qd mirabili⁹ q̄ femis aborsū p̄di cere: q̄ bonas iudicationes i morbis, si tpa n̄iter se reddiderit, & vice versa inpret n̄i statu ēt q̄ morbi oriāt i tali cōstirutiōe, aut i pxima, & i qua æta te, & vnde succedet iudicatio, si fluxu sauguis, aut sudore aut absq; his& sic mirabilis reputabit, predicēdo morbos, & qualiserūt exit⁹. viso, si sint contrarii aut cōfigurati cōstitutiōi, qd clari⁹ erit legēti hip. libellū de aere & aq ac totā tītiā a pho. ac dictū librū de morbis graſātib⁹, & pfecto dolēdū ēt q̄ tū n̄i st̄pib⁹ posponat hec cōsideratio, vt tota ea lectio spernatur, & vti na p̄sētes morbos agnoscerem⁹, cū vere ea eruditio nō solū ad ḡlia medici sed frugis ēt magne, corpora i oppositū prepādo, & ei ipsioni obuiādo, q̄cūq; n. p̄lētes morbos curāt, eos anteq; sint phibēt, libello i t r oductori. Sed si hec vere fuit hip. mens, neue, deus uouit. Sat est gal. id sensisse, & aliq̄l est cōicētura allegata. Verū est q̄ multū dubitare facit, ea series hip. vbi dixit, propter impetum morbi sepe medicum non valere arte sua morbis obuiare & i deo iuuetur saltim pronosticatione, predicendo periculum, quo facto instigat ac excitat statim medicum ad diuini contemplationem, quod si esset aeris dispositio, nescio quantum conducebat ad tam concium iudicium, nisi ēt videre ortum vnius morbi sume distantia a dispositione aeris, vti causone, ardentissimam in rabiosa hieme frigida, aut simile. Iam fuit aliquis, sicut ille raimundus in libello de secretis naturæ, qui dixit galen. voluisse occ̄ta re hoc secretum hip. ac ipsum per celestem aut diuinam rem, quātam essentiam intelligisse dictam ccelum apud antiquos, propter mirabiles effect⁹ quos producit ad instar cæli, cum suis variis astris & cōstellationibus & illa quinta essentia, vim habens omnis astri, tot mirandos producit effectus ut vitam iam onino lapsam ac spe expertem, reducat ad lucem, & plurima a

ia pulchra profert. II. parte vide, quod tamen ego credo pie, & potius ad curationem, quam ad pronosticum faceret, quod ideo absit, quare &c.

 Considerari conuenit huc immodum pro morbos acutos precioso vultu, n. egrori sit ne similis benevolentium potissimum sui: ita enim optimus erit: si vero quam maxime contrarius simili sit: exigitissimus est.

SALEM

PER SPICULUM idicauit ut hoc lib. de morbis agat acutis, incepit aut ab iditiis que in vultu existantur, eo quod in primis appareant, & vi, obtineant maximam. Ut h. igit in primis appareat cuiusque spicula est. At autem vi ad predicendum obtineat maximam deinceps discas licebit, atque in primis reuocet in anno cois totius medicinalis artis profatio quod lib. catalyatrio preterexit hunc modum. An similia in dissimilia sint statim inter initia consideraderunt de maximis de facillimis ex hisque extoto & usquequaque accedunt, & que cotueri licet, obtinuit, tactu, auditu, lingua & animo usurpare, non enim presentationes solum ex his veruntiam curatiōes affectum inchoantur. Igitur quoniam modo curari debeat affectus lib. de curandi via & ratione dissimilitudine est, de presentatione nūc agendum est, removendis ut intersit predicandi artis non solum futura, sed et preterita presentia ex quibusdans induit nisi corpe iuuenire. Sed presentium cognoscere proprio & suo nomine considerandum noire dinationem. Itaque considerandum admonet vultus egrorum iter initia similiter, an dissimilis binaudetur sit. Sed potissimum sui hoc ei signum est de cunctis. Hippocrates intelligit: ut non solum de coenam oīm, sed et de propria vnius cuiusque percepta artis consideretur. Considerari eius affectus p̄cepit cum binudetur, neque alias induceri, sed eiusque affectus sit. Optimus igitur egri vultus est quies similes sui permaneat, & contrario deterretur si que maxie in contraria vertitur, ea vero que iter optima & determia habent tua iter est considerari finit in extremis, nam si propria sunt optimo meiora, si deterio propria, deteriora existunt. Media vero inter hec sunt que pari utriusque iter capie die circūsistur. Itaque ultimum optimus uno capite complexus idicauit, maxie vero contraria ut pote nobis nequeque familiariter particularibus idicatis explanavit, et quibus signis seorsum aggrediar, per dita deinceps ad hunc modum. GL

Cum liber iste de signis sit, & ipsorum finis triplex, ut pressum est, talibus ut in medietate medio que saitatem morte aut pectoralibus, predictat ab hac igit pte incipit tractatus huius operis seu parse executiva, que tota versatur in hoc primo lib. circa signa que sumuntur ab extremitatibus membris, isti autem textus sententia si ga. credimus, assumat aliquibus putatis. Primus est de solertia medici circa acutae gritudines. secundus quod incipit auctor a signis faciei, quia manifestiora & precipua. tertius. quod hec consideratio similitudinis aut dissimilitudinis in hoc primo signo pensa introducit tamquam phemiu ad omnia signa, ut ea lege claudantur. Quarto. quod lignum prognosticorum conspicit plentia & predicta, & si principalius futura. quinto. quod facies si firmi debet comparari primo generaliter ad faciem cuiuscumque sani, sed cum id medico non sufficiat, non solum in generalibus vero sado, sed & particularia rimaturo, que obrem facies ipsius ad sui ipsius sani debet referi.

B. ii. ferri, ē.

vltim⁹ q̄ figāt̄ duo extrema, vñ facies sana, & hoīs fūcti facies, q̄b⁹ extrem⁹ pp̄ēsis, defacle in medio existēte diiudicet, put vni aut alteri p̄pingor sit:
CRatio primi punti est q̄ cum acuta egritudo sit breuis & periculosa, ex gal. 3. de dieb⁹ decretoriis & si breuitas cōsequitua sit ad impēctuosum motum q̄ ipsā cōstituit acutā, inde est q̄ triplex cōmoditas pronosticationis, ī eis habet maxie locum, op̄. n. in talib⁹ sume infirmum obedire medicis, vt nullum cōmittat errorē .Iuxta id hisac i libro febrium de colericis q̄ ex prerogatiua acuti dicunt, q̄ acuitas colere nō suffer ignoratiā medici, aut ifir mi stultitiā in his. n. pecare morbis, tāgit vitā. In cronicis aut raro est q̄ non cōmittat̄ error. 3. huius, aut ex ifirmo medico aut ministris, nec id tāgit vitā oportet scđo eminētissimo acutorū piculo ob uiā ire, vt caueat aut tolerabili⁹ reddat, q̄a s̄m quodā, poterit ex prēuisione medici mors succedere minori cū afflictione, in cronicis vero sepi⁹ succedit mors ad instar vltimi senil cum resoluti intereant, item cum subitus & inopinatus exitus sit acutissim⁹ morbis familiarissim⁹, t̄pis q̄ angustiis arti opāti nō cedat, vltimo como do potiat. s. futurā mortē prout est p̄le presagiēdo, ne inopinata forseū cul pabilē reddat. Circa qđ statim iſurgunt duo dubia nō pretereūda, primū ā circa omniē acutā egritudinem iubeat sollicitum eē medicū. 2⁹. si tantū circa acutas egritudes. De primo videb̄ t̄q̄ sic cū dixerit absolute p̄ morbos acutos, oppositum q̄a nulla cautela potest haberi circa pestilentiales morbos, dic q̄ loquitur principaliter de omni acuta egritudine per peccatum publica: ,nā duo complēt p̄fectionē i his signis, necessitas & certitudo, & hoc vltimum cadit a pestentialib⁹, vt gal. 2. a pho. cris̄is semp̄ minat̄ bonum, ni si sit i pestentialibus: nō negādo signa mala satis habere locū i his morbis. De secundo autem dubitatur cum infra. de quartana hidropisi ēp̄imate sit sermo, q̄ cronicī s̄nt morbi, dic q̄ tales vestigia sunt acutorum, ac cum hoc nihil sibi cum his signis, de quib⁹ statim, cum subita facie i mutatio lōḡiqua est a cronicis, presertim i primis diebus tribus, prout illa particula in primis exponitur, q̄ si in cronicis similis maneat in principio sibi. Videndum, secunda a pho. non est de ratione huius libri cum in ambas partes non cambiatur. De secundo autem punto dicimus notum esse infirmi faciem primo offerri ipsi medico, cum sedeat coram infirmo & ipsum salutet, & pacifice intueat̄, & nō toruis oculis, ex quo medici benignitas ostēdit, & ide allici incipit ifirmus ipsi⁹ fauore, qđ cōfidentiā facit vt dictū est, & cū hec pars libere possit cōspici i masculo & femina, toto tēpore quo adloquit̄ ifirmum, & dimittit ipsum reformari, vt non variet̄ pull⁹, contēplabit̄ ipsi⁹ faciem, nec hec signa de facie, tantā colationē habent vt reliqua, & ideo in se sūt clariora. Si autem vers⁹ parietem aut dolore cōpress⁹ iupinus iaceat infirm⁹, aut alienatus vt hono rē minime prestet ingredienti medico, iferi⁹ hoc habebit cōsiderationē. Sūt quoq̄ signa a facie sūpta principaliora, q̄a facies est quo

humanum

dam exēplar naturæ, vbi vrget & ostēdit species humāna, & sic dicit hoce ē
humanum, sufficere apud theologos in batispmate, & ideo clericus manifestat
faciem illius qđ offert, & ipsa visa icipit officiū. Gal. aut promittit se da-
turū inferius causā huius principalitatis, & vulgus de hoc bene perpēdit cū
dicat q̄cqd corp⁹ habet, facies predicit, & ideo apud iuuenalē quid tibi cu⁹
vultu. Quia tamē vt iferi⁹ tractabit signorū p̄cipiat⁹ ex signis sūptisa p̄-
cipalib⁹ mēbris integrat, ideo signa à facie sūt principalia mediate, p̄ q̄to
ea principaliū oīm virtus resulget & sentit cerebro nāq; subdita est sīm̄ litu;
& multiplicē ppaginē, q̄ inserit ei ab ipo deriuatā, colorq; quē facies ex cui
tis subtilitate p̄ aliis partib⁹ represētat, vtri⁹ q̄ sāguis & spuū; est effectus,
cū p̄ spuū; lucem, color permaneat florid⁹, lux. n. actuat colores p̄io de aia
ac ide sensu & sensili, sp⁹ autē lucidi sunt p̄ia p̄ticula a pho. ac tracta, de vi-
ribus cordis p̄ A ui. similiter illa hilaritas q̄ in facie se offert, vnde in evāgē-
lica doctrina hypocritæ exterminant facies suas, vt appareant hominibus
ieiunantes, nec dico q̄ vtuntur cimino frequēter vt palidiores videāt, gēti
2. cano.ca. de cimino. O bone deus quot mala hi falsi hypocritæ semināt imū-
do, tam propense prop̄iam vtilitatem anhelates sub ea ouili pelle. Solet er-
go animi afflictio ficta aut vera hoc speculo insigniri, sic & letitiæ preconia
Consentaneum ergo est existētibus exterminiri causis veris in acutis mor-
bis, poterit et membrum hoc imutari, non parum iuuat ad hanc variationē
q̄ sit ex tanta membrorum varietate constans, quæ .n. ex multis ac diuersis
constant, magis sunt corruptioni obnoxia, vt de pluiali aqua aliquando
dicetur, estq; membrum hoc sāguinis & spuū; expers naturaliter, nec obstat
tantū resistere frigori, illud. n. est ob consuetudinem q̄ sepe frigori occurrat
& non veletur, tanta ergo dicta sint, vt hoc signum ēē potissimum sentia-
mus. Circa alium pūtum est notādū q̄ hoc signo vtitur. Hip. tanquā p̄fa-
tione ad oīa signa, vt tantū habeant maliciæ quantū a statu n̄i distant & tā-
tum pfectiōis vt sānis nō disentiant de quo aliquid primo de crisi, & id eo ī
hoc genere signorum statuenda est naturalissima facies, sic & deterrima, al-
tera est sanissimi hoīs, altera defūcti, inter quæ est omnis facies de q̄ accidet
significare, ex quo licet intelligere cū textus loquatur p̄ similitudinē ad sa-
nū aut mortuū, nō esse talē sed vt talē, non conuenit ergo etiam morbo pre-
sente faciem esse similē satio, qđ aut thadeus inuebat per tales similitudi-
nem censeri infirmum reuerti ad salutē, cū id iudiciū sit ī primis dieb⁹ re-
cti⁹ dixisset significari parū elogari a salute, sicut per similem esse mortuo
valde propinquari ei, in principio ergo morbi faciē tātū elongari, q̄ distet
a vultu sānorū, nō nisi magni ipetus est morbi ipsius, ob qđ tale signum est
magni momēti, si igitur videris vrinā pulsū anhelitum ceteraq; signa ī
principio morbi fere statū suare n̄em, bonum quippe, pessimū vero si val-
de distent. Quod vero subdit potissimum sui, valde comedadū est, cum me-

dicus per solā instructionē coē; non sit perfectus.9 de placitis in verbo vni
 uersalis in quā method⁹. Sermones.n:medicine coēs magnā suscipiunt di
 uersitatē cū ad particularia contrahuntur. Dicebat A uerois,& ideo bonū ē
 faciem non distare a sāni facie, sed optimum a sui ipius sāni, ita.n. in produ
 ctione fetuū cōtigit, q̄ si ex toto passū vīcat, oīo redit similē & sīm minorē vī
 agētis abreuiat illa similitudo, ita q̄ matri & nō patri, aut auo, aut homini,
 & itātū pōt ifirmari. virt⁹, q̄ alicui extra hūanē speciē, sīm quē modū, mōs
 tra oriūt, sic facies mortui ē ptētū quoddā ac mōstrū i hūana specie, nō.n. di
 citur homo nisi e quoce ad qđ puenit ex óni modo naturæ deffectu, & in tā
 tū sibi sano asimilat prout virt⁹ magis cōstat, cōtēti salti, homini sano nō sit
 dissimilē, p̄serti si ipū; i valitudie minime cognoscebam⁹ qđ p̄cipaliter attē
 dēdū ē i hilaritate priuatione liuoris, efigiæq; mediocri pulchritudo .n. nō
 est par ónib⁹, & q̄ i q̄co mōrb⁹ acutior est, cāto cauti⁹ est ei occurrentū: cū in
 talibus differre lit nocuū, ide visa subita ac magna mutatiōe i facie ifirmi, in
 sudādū solicite magis, ex quo bene gal. i cotō, q̄ pars hec ad medēdi metho
 dū nō parū p̄stat, nec min⁹ vīle ē statū nīe; faciei cōtéplari, vt sciam⁹ figere
 terminū i quē deueniēdū ē nō. n. scinū elligere cōtrarii q̄titatē statu nīi nō
 ppēlo.3. de līpliciū medicamētorū faciliatib⁹ i sudādū ergo ē vītra genericas
 cōlēratiōes specialib⁹ cōtéplatiōib⁹ nā penesid discrepat sapiēs medic⁹ ab
 ignato, dixit arnald⁹ i spec̄lo capite. si. Quib⁹ ónib⁹ sūc vīsis ac pēfatis, nō est
 facile qđ restat de veritate cāonis ac text⁹ hip. nā ex aui. pria. 4. tra. 1. ca. 4. nō
 lōge a principio inq̄, q̄ si māserit cū dispōne sua nō est egritudo illi⁹ accui
 taris: quæ verba sunt refferenda ad faciei mutationē, dimissio labore gētili
 & aliorū, nam litera de nouo castigata id optime explicat, cum dicat quan
 doq; ex forma seu figura, nā si ipsa tornatilis fiat est egritudo acutam, tuoc
 sequitur litera quā obiecim⁹, si manserit cum dispositione sua s. facies egrī
 tudo tūc non est illi⁹ acuitatis, tunc sic hip. i presenti cōmēdat i morbis acu
 tis, circa quos sollicitos nos reddit faciem nō mutari a se ipso sano, sed cū id
 accidit seatit aui. tales morbi nō eē acutū quid ergo, item sc̄da apho. tex
 tu. 28. morbum non variare faciem habet pro malo signo, sed faciem esse si
 bi sano sūmilem est non esse alteratā igit̄. Addictum aui. respondeamus q̄
 sunt p̄res grad⁹ in morborū acuitate & l; corporis macilencia q̄ acquificia
 est, plures poſit habere cāsex gal. dicto textu, morbi tamen intenſio ac ma
 gnitudo est potissima ergo tornatilē & consūpta facies si illico a p̄cipio ap
 pareat, intenſā morbi vī p̄tendit, ben̄ ergo concedim⁹ i acutis magis minū
 faciem q̄ in cronicis sub eodem tempore, & si cetera sint paria. sed nō exter
 minat facies i óni acuto morbo, q̄ turpis ac fedā redat ergo non est i gentis
 acuitatis qui faciem finit esse cū dispōne sua ergo i ea euersione, q̄ multum
 distat vituperat, stat ergo q̄ mutet nīcessario i acutis, & q̄ i salubrib⁹ nō val
 de elogetur a statu nīi hip. vero incitato textu non vituperat nisi nihil mi
 nui cor

nui corp⁹ per morbi p^{re}sentiā, minui autem qđ nō cōducat ad feditatē & exter
minū nō vituperat, imo cōmēdat. Sed ta poteris pulchre iterū obicere, si ma
gis rationale est in morbis acutis faciem mutari a dispositione sana, quā vt
pmaneat cum dilpositione sua & signa q̄ sū rationem fiunt sunt bona, quae
vero extra rationem verēda, quare ergo facies dissimilis sano qđ est cōfēta
neum i morbis acutis magis vituperatur, quā opposita, ad qđ respondeat dū
taxat vituperari eē vltra rationem tabefactū, ex quo aliquid esse contra ra
tionem stat bifariam, vno modo a toto genere, alio modo quātitate solum
non ergo est cōtrariū rationi cōsumi i acutis a toto genere imo cōsentaneus
& ideo deterius esset sub eodem tempore tātū cōsumi in cronicis, solū ergo
est quātitate malū, qa ex illo excessu significat magna vis morbi, q̄ distinctio
facit ad multa inferi⁹ dicēda, sed obicies ad huc fere ad idē infra nā p de mē
te Gal. comēto illius si vero nudos habeat pedes, signa q̄ discrepit a cōditio
ne & morbi qualitate, sunt valde timēda, opposita non uic. Sed faciem esse
sub extermilio nō est iconsonum eis, eē vero similem sano maxime pug
nat ergo non est optimum sibi sano similem seruare vultum. Poteris pro fo
lōne notare quandam distinctionem q̄ licet alludat illi priori de genere &
quantitate explicat magis materiam in se tamen est difficultis. Ratio aut di
sonantia insignis que viluntur, aliquando determinat esse absolutum sig
norum, aliq̄ndo qualitatē ipsorum, scilicet iporū malitiā aut bonitatem
signū eē rationale in esse absoluto ē consonare morbo, & ei adiacentib⁹. ver
bi causa intensio febris colerice, in iuuene colerico, ac in tempore estatis cali
precedēte regimine (esset adoluta irrationalitas) eam videre in senepitulo
so achieme, nāc ratio aut conformitas signi in esse absoluto semper minuit
periculum & dissonantia auget. Et sic intelligitur ille textus in morbis mi
nus pericitantur egrotates, sed opposita consideratio habenda est in quali
tate signorum concernenda, q̄ rationalitas auget & inconsonantia minuit,
verbi causa aleuiatio infirmi precedente coctione & euacuatione est ratio
nalit, & his peioratio est irrationalis, & non apparente coctione & euacuatione est ratio
nalit, aleuiatio est irrationalis, & peioratio rationalis, de quo Hip. in textu scđa
apho. Alleuiatis non secundum rationē non op̄ credere ergo irrationali
tas minuit bonitatem nec vereri mala que fūt irrationabiliter, & sic iratio
nalitas minuit periculum, semper in qualitate signorum, quasi dicamus q̄
cum solum habet rationem signi, quanto magis absq; ratione minus est ti
mendum, secus cum cadit super ratione cause significate, quid.n. probo me
dico si infirmus agustet aut sincopizet. Si morbus ē salubris, puls⁹ fuit sē
p̄ costas, coctio fuit bona, ex eo.n. gaudet artista, l; tristet̄ idiota vt dicebat
ille alexadrin⁹ prio epidimiariū ergo i bonis aut finistris signis sēper attēdē
dū ē si rōnabilia sint in sui euentu, qa tunc suū esse confirmant, & vice versa
cum autem dico aleuiatiōem absq; coctione esse irrationalem, & sic augere